
吉田小だより 令和 ５年度 第１号

令和 ５年 ４月 ７日

大府市立吉田小学校

学校はおもしろい！
～だれもが輝く みんなの 吉田小学校～

7６名の新一年生を迎え、児童数421人、教職員数50名での令和5年度が始まりました。今

年はどんなクラスになるのか、どんなことが待っているのか･･･、吉田っ子も楽しみにしてい

るのではないでしょうか。

本年度の学校経営方針を「学校はおもしろい！ ～だれもが輝くみんなの吉田小学校～」

としました。「楽しい」ではなく、「おもしろい！」と表現したのは、児童自身が考え、経験

し、主体的に学んだ結果わき上がってくる実感として、学校を「おもしろい！」と感じてほし

いからです。学校は、児童が一日の多くの時間を過ごす場所です。児童の「やりたい」「知り

たい」「できた」を実現し、児童が主役となって学校生活を送ることができるように、教職員

一同力を合わせていきます。また、一人一人のよさを認め、だれにも居場所のある学校である

よう努めて参ります。

本年度も変わらずご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

（校長より）

◎写真や氏名の掲載について

学校だより「くすのき」で写真や氏名を、ホームページで写真を掲載していく場合があります。

いずれの場合も、写真と氏名が一致して個人が特定されないようにいたしますが、もし掲載する

ことについて不都合等ある場合は、教頭へご連絡ください。個々の対応を検討いたします。

今年度からの学年通信について

これまで、各学年より発行しておりました「学年だより」は、今年度より「学校だより」にまと

めて掲載させていただくことになりました。お伝えする内容が多い場合には、臨時で学年だよりを

発行します。

学校の送迎についてお願い

保護者の方がお子様を学校まで自動車で送迎する場合、体育館前で乗降すると登下校中の児童の

動線と交差して接触事故が起きる可能性があります。送迎については、原則正門から坂道を上がっ

た途中右にある駐車場にて乗降をするようにお願いいたします。

くすのき


